PAGE

[image: image1.jpg]) X

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2020 № 146

г. Тейково
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122
«О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», указом Губернатора Ивановской области от 23.03.2020 № 27-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности»», постановлением Главного государственного санитарного врача по Ивановской области от 23.03.2020 № 10 «О продлении карантинных мероприятий в школах Ивановской области», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории городского округа Тейково Ивановской области, администрация городского округа Тейково

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Запретить до снятия режима повышенной готовности:
3.1. проведение на территории городского округа Тейково Ивановской области театрально-зрелищных, культурно-просветительских, спортивных и других массовых мероприятий с числом участников более 50 человек;

3.2. обслуживание в зданиях учреждений культуры (музеи, библиотеки, выставочные центры, архивы);

3.3. функционирование для посетителей фитнес-центров;

3.4. проведение смен в организациях отдыха и оздоровления детей;

3.5. нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) на территориях и в помещениях торговых центров, торгово-развлевательных комплексов без сопровождения родителей (законных представителей).».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Продлить карантинные мероприятия в образовательных учреждениях общего среднего образования и в образовательных организациях дополнительного образования детей городского округа Тейково Ивановской области, не зависимо от форм собственности, с 25.03.2020 до особого распоряжения.».
1.3. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Рекомендовать жителям городского округа Тейково Ивановской области в возрасте 65 лет и старше, включая лиц, состоящих на диспансерном учете в связи с сердечно-сосудистыми, онкологическими заболеваниями, сахарным диабетом соблюдать свою изоляцию на дому до улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, сведения о которой можно получить через средства массовой информации или по номерам телефонов горячей линии Департамента здравоохранения Ивановской области – 8(4932) 93-97-97 и отдела территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ивановской области в г. Тейково – 8(49343) 4-09-92.».
1.4. Дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

2. Отделу организационной работы администрации городского округа Тейково Ивановской области организовать информирование населения о вносимых в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 изменениях через МУ «Редакция радио-Тейково» и интернет-сайты.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Тейково

        С.А. Семенова